Mansuetudinem accedemus. Arsenius te multis an-
nis valere in Domino exopto, beatissime papa.

70. Porro calumniæ in nos structæ majores et li-
quidius argumentum est Joannis poenitentia, cujus
rei testis fuit Deo charissimus et beatæ memoriæ
imperator Constantinus, qui cum sciret quæ Joannes
contra se ipse detulisset, illiusque poenitentis litte-
ras accepisset, hæc scripsit :

CONSTANTINUS MAXIMUS AUGUSTUS

Joanni.

Admodum gratæ mihi fuere Prudentiæ Tuæ li-
teræ, ex quibus quæ peroptabam scire didici, te
scilicet omni deposita simulate, cum Ecclesia, ut
par erat, communicasse, et cum Athanasio episcopo
reverendissimo in plenam concordiam venisse. Scito
igitur te eo nomine a nobis summopere laudari,
quod relicto omni jurgio, rem Deo gratam perfecere,
societatemque requisieris cum Ecclesia. Quo
igitur optata assequare, tibi permittendum putavi,
ut incenso publico vehiculo, ad exercitum meæ
clementiæ properes. Tuum deinceps erit nihil cun-
ctari. Sed cum hæc tibi epistola publici vehiculi co-
piam faciat, ad nos quamprimum accedas, ut et
voti compos efficiare, et postquam nos inviseris,
congrua fruaris lætitia. Deus te conservet, fratrem
dilecte.

ἀπολαύσης εὐφροσύνης. Ὁ Θεὸς σε διαφυλάξῃ (17),

71. Hic ille fuit conspirationis exitus, quo per-
acto, Meletiani a proposito sunt aversi : at Euse-
biani ne ita quidem cessavere ; illis siquidem non
Meletiani, sed Ariani curæ erant, veriti scilicet ne,
illorum deficiente opera, histriones, rei quam indu-
cere volebant artifices, non suppeterent. Quare Me-
letianis iterum concitatis, auctores sunt imperatori,
ut synodum denuo Tyri jubeat congregari. Tum co-
mes Dionysius mittitur, satellitium militare Euse-
bianis datur, Macarius vincetus sub militum custo-
dia Tyrum adducitur, meque imperator litteris
compulit suis, ut vel invitus isthuc me conferrem.
Sed totam conspirationis seriem cognoscere licitum
est ex episcoporum Ægyptiorum litteris. Hujus au-
tem ordiendæ consilium enarrare operæ pretium
fuerit, ut hinc eorum adversum nos malignitatem
vafritiemque animadvertere quisque valeat. In
Ægypto, Libya et Pentapoli episcopi sunt prope
centum ; quorum nullus nos accusavit, nullus nos
presbyter criminatus est, nullus e populo oblocutus :
sed Meletiani jam olim a Petro ejecti, Ariani que
insidias inter se diviserant ; ita ut illi accusandi, hi
judicandi sibi partes vindicarent. Verum nos Euse-
bium sociisque recusavimus, 148 quod essent nobis
hæreseos causa inimici : dehinc eum qui accusator
ferebatur, nequaquam presbyterum esse planissi-
mum fecimus hoc argumento. Quando ad Ecclesiæ